



JUSTITISMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 3. januar 2013  
Kontor: Sikkerheds- og Forebyg-  
gelseskontoret  
Sagsbeh: Jean Elisabeth Hørdum  
Sagsnr.: 2012-0030-1182  
Dok.: 628770

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 365 (Alm. del), som Folketin-  
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. december 2012.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).

Morten Bødskov

/

Anette Arnsted

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 365 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for anmeldelse af besiddelse af luft- og fjedervåben med en kaliber over 4,5 mm, opgjort pr. politikreds.”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der anmodes om oplysninger om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for anmeldelse om besiddelse af et kraftigt luft- og fjedervåben fra personer, der før den 1. juni 2012 var i besiddelse af et luft- og fjedervåben med en kaliber større end 4,5 mm, som hverken har gyldigt jagttegn, er jagttegnsberettiget, eller har en våbenpåtegning eller en våbentilladelse, og som inden den 1. juni 2013 skal foretage anmeldelse til politiet herom.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra samtlige politikredse.

Det skal i den forbindelse oplyses, at tallene for sagsbehandlingstiden ikke kan trækkes elektronisk via politiets systemer eller lignende, hvorfor opgørelsen til dels beror på et skøn.

**Nordjyllands Politi** har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid har været ca. 15 dage.

**Østjyllands Politi** har oplyst, at der i perioden efter den 1. juni 2012 skete en konkret prioritering af opgaverne, således at anmeldelserne ikke blev behandlet med det samme. I november 2012 var alle de indgivne anmeldelser dog behandlet, og i dag er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ca. 4 dage.

**Midt- og Vestjyllands Politi** har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid har været ca. 20 dage.

**Sydøstjyllands Politi** har oplyst, at alle indkomne anmeldelser siden 1. juni 2012 på grund af prioritering af andre arbejdsopgaver er blevet behandlet i december 2012. Alle anmeldelser vil være gennemgået og sagsbehandlet inden udgangen af december 2012.

**Syd- og Sønderjyllands Politi** har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid har været ca. 2 måneder.

**Fyns Politi** har oplyst, at politikredsen som hovedregel behandler anmeldelserne inden for en uge.

**Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi** har oplyst, at i forbindelse med ikrafttræden den 1. juni 2012 af reglerne om kraftige luft- og fjedervåben var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på mellem 14 dage og 4 måneder alt afhængig af sagsbehandlingsstedet i politikredsen. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ses i dag at være ca. 1-3 dage i hele politikredsen.

**Midt- og Vestsjællands Politi** har oplyst, at anmeldelse ved personlig henvendelse på en lokalstation typisk vil blive behandlet straks. Såfremt anmeldelsen modtages med post eller e-mail, eller såfremt anmeldelsen er mangelfuld, vil sagsbehandlingstiden ofte blive længere.

**Nordsjællands Politi** har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid indtil slutningen af september 2012 har været ca. 2 måneder. Fra slutningen af september 2012 har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid været 2-3 dage.

**Københavns Vestegns Politi** har oplyst, at der i perioden efter den 1. juni 2012 skete en konkret prioritering af sagerne, således at anmeldelserne ikke blev behandlet med det samme. I dag finder sagsbehandlingen sted gennemsnitligt inden for en uge.

**Københavns Politi** har oplyst, at anmeldelserne som udgangspunkt bliver behandlet samme dag, som de modtages.

**Bornholms Politi** har over for Rigspolitiet oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid har været 1-2 dage.”